ГУБЕРНАТОР НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 сентября 2012 г. N 34-пг

О КОМИССИИ ПО МОНИТОРИНГУ ДОСТИЖЕНИЯ В НЕНЕЦКОМ АВТОНОМНОМ

ОКРУГЕ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО

РАЗВИТИЯ, ОПРЕДЕЛЕННЫХ ПРЕЗИДЕНТОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(в ред. постановлений Губернатора

Ненецкого автономного округа от 20.03.2013 N 12-пг,

от 17.04.2013 N 15-пг, от 06.06.2013 N 23-пг)

В целях совершенствования деятельности органов исполнительной власти Ненецкого автономного округа по обеспечению достижения в Ненецком автономном округе целевых показателей социально-экономического развития, определенных Президентом Российской Федерации, постановляю:

1. Создать комиссию по мониторингу достижения в Ненецком автономном округе целевых показателей социально-экономического развития, определенных Президентом Российской Федерации.

2. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по мониторингу достижения в Ненецком автономном округе целевых показателей социально-экономического развития, определенных Президентом Российской Федерации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Ненецкого

автономного округа

И.Г.ФЕДОРОВ

Утверждено

постановлением губернатора

Ненецкого автономного округа

от 20.09.2012 N 34-пг

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО МОНИТОРИНГУ ДОСТИЖЕНИЯ В НЕНЕЦКОМ АВТОНОМНОМ

ОКРУГЕ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО

РАЗВИТИЯ, ОПРЕДЕЛЕННЫХ ПРЕЗИДЕНТОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(в ред. постановлений Губернатора

Ненецкого автономного округа от 20.03.2013 N 12-пг,

от 17.04.2013 N 15-пг, от 06.06.2013 N 23-пг)

1. Комиссия по мониторингу достижения в Ненецком автономном округе целевых показателей социально-экономического развития, определенных Президентом Российской Федерации (далее - Комиссия), образована в целях координации и совершенствования деятельности органов исполнительной власти Ненецкого автономного округа по обеспечению достижения в Ненецком автономном округе целевых показателей социально-экономического развития, определенных указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 N 596 "О долгосрочной государственной экономической политике", от 07.05.2012 N 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", от 07.05.2012 N 598 "О совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения", от 07.05.2012 N 599 "О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки", от 07.05.2012 N 600 "О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг", от 07.05.2012 N 601 "Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления", от 07.05.2012 N 602 "Об обеспечении межнационального согласия", от 07.05.2012 N 606 "О мерах по реализации демографической политики Российской Федерации" (далее - целевые показатели социально-экономического развития).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными нормативными правовыми актами, Уставом Ненецкого автономного округа, нормативными правовыми актами Ненецкого автономного округа, а также настоящим Положением.

3. Состав Комиссии утверждается распоряжением губернатора Ненецкого автономного округа.

4. Основными задачами Комиссии являются:

а) рассмотрение вопросов, касающихся фактической и прогнозируемой динамики значений целевых показателей социально-экономического развития, а также способов и этапов их достижения;

б) подготовка предложений губернатору Ненецкого автономного округа по совершенствованию экономической, социальной и демографической политики в целях обеспечения достижения целевых показателей социально-экономического развития;

в) мониторинг и координация выполнения органами исполнительной власти Ненецкого автономного округа поручений и указаний по достижению целевых показателей социально-экономического развития;

г) организация взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти и органов местного самоуправления Ненецкого автономного округа по вопросам, связанным с достижением целевых показателей социально-экономического развития;

д) оценка эффективности мер, принимаемых органами исполнительной власти Ненецкого автономного округа по достижению целевых показателей социально-экономического развития, и подготовка предложений по их совершенствованию.

5. Комиссия для решения возложенных на нее задач имеет право:

а) запрашивать и получать в установленном порядке необходимые информацию и материалы от органов государственной власти и органов местного самоуправления Ненецкого автономного округа, иных органов, организаций, объединений, а также от должностных лиц;

б) приглашать на свои заседания должностных лиц территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти и органов местного самоуправления Ненецкого автономного округа, представителей иных органов, организаций и объединений;

в) привлекать в установленном порядке для осуществления информационно-аналитических и экспертных работ научные и другие организации, а также ученых и специалистов.

6. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместители председателя Комиссии, секретарь Комиссии и члены Комиссии.

Председателем Комиссии является губернатор Ненецкого автономного округа.

7. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в месяц. В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания Комиссии.

(в ред. постановления Губернатора Ненецкого автономного округа от 20.03.2013 N 12-пг)

Подготовку и организацию заседаний Комиссии, а также решение текущих вопросов деятельности Комиссии осуществляет секретарь Комиссии.

Заседание Комиссии ведет председатель Комиссии либо по его поручению один из заместителей председателя Комиссии.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее состава.

8. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывает председательствующий на заседании Комиссии.

9. Комиссия разрабатывает календарный план деятельности Комиссии на очередное полугодие.

Календарный план утверждает губернатор Ненецкого автономного округа.

(п. 9 в ред. постановления Губернатора Ненецкого автономного округа от 20.03.2013 N 12-пг)

10. Информационно-аналитическое и организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет Управление экономического развития Ненецкого автономного округа.

(п. 10 введен постановлением Губернатора Ненецкого автономного округа от 17.04.2013 N 15-пг; в ред. постановления Губернатора Ненецкого автономного округа от 06.06.2013 N 23-пг)